

گزارش

تقلای فرانسه برای گرزدن آینده تحریم‌ها به آزادی زندانیان خود در ایران

غرب مذاکره آغاز نشده زیاده‌خواهی را آغاز کرد



بود، با اشاره به تحولات اخیر منطقه و حوادث غزه، لبنان و سوریه مدعی شد که ایران ظرف چند ماه در شرایط متفاوت از گذشته خود قرار گرفته است.به نوشته مدیر برنامه ریزی سیاسی وزارت امور خارجه دولت بوش، این شرایط دوباره بحث را در مورد نحوه برخورد آمریکا و شرکای آن با چالش‌های ناشی از ایران گشوده است. هاس نوشت: بهترین رویکرد، رویکردی است که هدف تغییر خط مشی امنیتی ایران را از طریق دیپلماسی و در کنار توانایی و تمایل به استفاده از نیروی نظامی در صورت خودداری تهران از رسیدگی کافی به نگرانی‌های آمریکا و غرب، پیگیری کند.

به گمان این دیپلمات پیشین، سه رفتار ایران موجب نگرانی مداوم است: نخست، حمایت از گروه‌های نیابتی. دوم، برنامه هسته‌ای و سوم اوضاع داخلی. در حالت ایده آل، سیاست آمریکا به هر سه نگرانی با هدف محدود کردن پشتیبانی نظامی از گروه‌های نیابتی، تعیین محدودیت قابل راستی آزمایشی برای برنامه هسته‌ای و صدور هشدار لازم در صورت حرکت به سمت گریز هسته‌ای و ایجاد فضای سیاسی و شخصی بیشتر برای شهروندان ایران خواهد پرداخت.نویسنده در ادامه تأکید کرد که هدف‌گذاری برای موفقیت در هر سه حوزه به طور قطع شکست خواهد خورد و افزود: برنامه هسته‌ای باید در صدر اولویت‌های سیاست‌گذاران آمریکایی

وزیر امور خارجه:

جبهه مقاومت همچنان قوی و قدرتمند

در منطقه حضور دارد

این مکتب بزرگ‌تر و تنومندتر می‌شود چون یک جریان فکری، اندیشه و آرمان است.عراقچی یادآور شد، مکتب مقاومت صلاح نظامی دارد، ولی سلاح اصلی آن خون شهداست و این همان تعبیری که امام (ره) در جریان انقلاب به کار بردند که خون بر شمشیر پیروز است. این واقعیتی است که دشمنان ما نمی‌فهمند که این خون شهداست که باعث بارور شدن مکتب مقاومت، گسترش این مکتب و گرایش بیشتر جامعه، جوانان و مردم به این مکتب می‌شود.

وی عنوان کرد: پرچمدار مکتب مقاومت حاج قاسم سلیمانی بود و به عنوان مکتب حاج قاسم شناخته می‌شود. این مکتب با خون شهید رشد می‌کند، بالنده می‌شود و به اهداف خودش می‌رسد. شهادت خودش یک مکتب و مقوله‌ای در داخل این است. اتفاقاً رهبران و سرداران مکتب مقاومت هستند که شهید می‌شوند و با خون خودشان این جریان را جلوتر برده و به اهدافش می‌سانند. وزیر امور خارجه با اشاره به فرمایش امام (ره) مبنی بر اینکه هر پرچمی که از دست سرداری بیفتد سردار دیگری هست که با دست توانای خود این

هنوز مذاکرات هسته‌ای آغاز نشده است که طرف‌های غربی با ادعای مکانیسم ماشه و نیز ادعای سایه جنگ به دنبال باج‌خواهی از ایران هستند چنانکه وزیر امور خارجه فرانسه با مطرح کردن ادعاهایی درباره بازداشت سه تن از شهروندان این کشور در ایران، در اظهاراتی تهدید آمیز، گفت که آینده لغو تحریم‌های ایران و روابط دوجانبه با آن منوط به آزادی این زندانیان خواهد بود. «ژان ونل بارو» با مطرح کردن ادعاهایی علیه بازداشت سه شهروند این کشور در ایران به دلیل مطرح بودن اتهامات جاسوسی علیه آن‌ها، گفت که روابط آتی با ایران و لغو تحریم‌ها علیه آن به سرنوشت آن‌ها بستگی خواهد داشت.

شبکه العربیه با انتشار این مطلب گزارش داد که بارو در نشست خبری با سفرای فرانسوی در این باره مدعی شد: وضعیت مهم‌مندان ما که در ایران گروگان گرفته‌شده‌اند، واقعا غیرقابل قبول است؛ آن‌ها چند سال است که به‌ناحق در بازداشت و شرایط دون شانی به سر می‌برند.بارو بدون ارائه شواهدی مدعی شد که شرایط «برخی از آن‌ها، ذیل قوانین بین‌المللی، در تعریف شکنجه می‌گنجد».

او در اظهاراتی تهدیدآمیز درباره لغو تحریم‌هایی که با انگیزه‌های سیاسی علیه ایران اعمال شده، ضمن درخواست آزادی شهروندان زندانی این کشور در ایران، گفت: روابط دوجانبه ما و آینده تحریم‌ها به این موضوع بستگی دارد.او با درخواست از شهروندان فرانسوی برای خودداری از سفر به ایران تا زمان «آزادی کامل» زندانیان فرانسوی از ایران، مدعی شد که شرایط این زندانیان از زمان پیروزی «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران در انتخابات این کشور و به‌رغم تلاش‌های پاریس در عالی‌ترین سطح، «بدتر شده است.» پیش از او نیز مکرون رئیس‌جمهور فرانسه به طرح ادعاهای بی اساس درباره فعالیت هسته‌ای ایران و جایگاه منطقه‌ای آن پرداخته بود. در این میان دیپلمات ارشد دولت جرج بوش پسر و مدیر پیشین اندیشکده شورای روابط خارجی در مقاله‌ای در «فاران افزر» به رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا توصیه کرد که فرصت راهبردی دیپلماسی و دستیابی به توافق با ایران را غنیمت بشمارد.

ریچارد هاس در ابتدای این مقاله با اشاره به اینکه ایران تا همین اواخر مهم‌ترین بازیگر منطقه‌ای در خاورمیانه و تأثیرگذارتر از مصر، اسرائیل، عربستان سعودی یا ترکیه

وزیر امور خارجه با بیان اینکه جبهه مقاومت همچنان قوی و قدرتمند در منطقه حضور دارد، تصریح کرد: دشمنان بدانند مقاومت قوی و پرامید و با انگیزه بالا در صحنه هستیم و اجازه نمی‌دهیم ضربات آنها خدشه‌ای در ایمان و اراده ما ایجاد کند.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در چهارمین جشنواره کارآمد تراز مکتب سردار شهید قاسم سلیمانی در محل سالن اجلاس سران طی سخنانی ضمن گرامیاداشت یاد شهید سلیمانی، شهید نصرالله و شهید هنیه، اظهار داشت: خون آنها درخت تنومند مقاومت را آبیاری کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی درباره مکتب حاج قاسم سلیمانی به ایراد سخن پرداخت و گفت: این مکتب، مکتب مقاومت است و نظریه پرداز و منفکران آن امامین انقلاب بودند. اندیشه‌های بلند امام و تدابیر و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب این مکتب را ایجاد کرد و شهید سلیمانی به این مکتب در عرصه میدان جنبه عینی و عملیاتی بخشید و مکتب مقاومت را به محور مقاومت، جبهه مقاومت و جریان مقاومت تبدیل کرد کل همچنان قوی و قدرتمند در منطقه حضور دارد و با رژیم صهیونیستی و کل جریان سلطه مقاله می‌کند.

وی گفت: مکتب مقاومت، یک آرمان بلند و مقدس و یک اندیشه مترقی و پیشرو و مبارز علیه سلطه، زور، ظلم، ستم و مستکبران است. این مکتب یک جریان و پدیده و جنبش کوچک نیست که بتوان از طریق ضربات نظامی و بمباران آن را از بین برد. اتفاقاً از طریق برخوردها و ضربه‌هایی که می‌خورد

رئیس سازمان انرژی اتمی:

بدون چرخه سوخت دانش هسته ای بی‌فایده است

اسلامی گفت: از زمان انقلاب اسلامی همواره فشار سهمگینی علیه ایران وجود داشت تا کشور ما هیچ گاه تقاضا نکند که وارد عرصه چرخه سوخت هسته‌ای شود؛ در حالی‌که اگر ما نتوانیم چرخه سوخت داشته باشیم، نمی‌توانیم ادعا کنیم که کشوری دارای دانش و فناوری هسته‌ای هستیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی در آیین افتتاح هفتمین کنفرانس سنجش و ایمنی پرتوهای یونساز و غیریونساز بیان کرد: اگر ما نتوانیم چرخه سوخت داشته باشیم، نمی‌توانیم ادعا کنیم که کشوری دارای دانش و فناوری هسته‌ای هستیم.

محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در آیین افتتاح هفتمین کنفرانس سنجش و ایمنی پرتوهای یونساز و غیریونساز، ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدا هسته‌ای؛ شهید احمدی روشن و شهید علی محمدی، اظهار کرد: با توجه به اینکه ۵۰ سال از فعالیت سازمان انرژی اتمی ایران گذشته و در چهل و نهمین سال تأسیس حفاظت در برابر اشعه و انجمن و مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور هستیم، بر این باوریم که هنوز راه نرفته فراوانی در پیش داریم. وی تصریح کرد: در ۵۰ سال گذشته ایران را همواره به دلیل ظرفیت‌ها، استعدادها و پتانسیل‌های علمی و فناوریانه در انزوای علمی نگه داشته‌اند تا وارد عرصه علوم و فناوری نوین نشود. از زمان انقلاب اسلامی همواره فشار سهمگینی علیه ایران وجود داشت تا کشور ما هیچ گاه تقاضا نکند که وارد عرصه چرخه سوخت

فروپاشی آن نظام کمک کرد، اکنون نیز محدود کردن توانمندی‌های ایران و شکل دادن به رفتار خارجی آن باید در اولویت باشد. چنین تلاش‌هایی ممکن است بر تحولات داخلی نیز تأثیر بگذارد، اما این موضوع باید اولویت کمتری داشته باشد.

دیپلماسی با پشتوانه استفاده معتبر از نیروی نظامی در قیاس با دیپلماسی بدون چنین تهدیدی شناس موفقیت بسیار بیشتری داشته و کاربرد نیروی نظامی پس از شکست دیپلماسی معقول و مقبول، شناس بسیار بیشتری برای جلب حمایت داخلی و بین‌المللی دارد. به گمان هاس، دیپلماسی باید به دنبال دستیابی به یک معامله بزرگ باشد که بر اساس آن ایران باید با محدودیت‌های دائمی و قابل راستی‌آزمایی برنامه هسته‌ای خود موافقت کرده، مقدار مواد غنی شده و سطح غنی‌سازی را محدود و تضمین دهد که هرگونه فعالیت یا ظرفیت هسته‌ای ممنوعه مدتها پیش از آنکه

منجر به ساخت سلاح هسته‌ای شود، کشف شود. این توافق همچنین حمایت نظامی ایران از بازیگران غیردولتی مانند حزب‌الله، حماس و حوثی‌ها را رد کرده و برنامه موشکی بالستیک ایران را محدود خواهد کرد. بر اساس چنین توافقی، ایران می‌تواند برنامه انرژی هسته‌ای خود را تحت محدودیت‌های شدید و نظارت‌های سزده حفظ کرده و از بازیگران منطقه‌ای حمایت سیاسی و اقتصادی کند. تحریم‌های اقتصادی نیز به میزان قابل توجهی کاهش یافته و حتی تحریم‌های باقی‌مانده نیز در صورت برخورداری شهروندان ایرانی از آزادی بیشتر قابل کاهش یا رفع خواهند بود. آمریکا نیز دولت کنونی ایران را به رسمیت شناخته و از تلاش برای تغییر رژیم چشم‌پوشی می‌کند، واشنگتن این ترتیبات را به عنوان یک توافق رسمی برای تأیید به‌کنگره ارائه می‌کند تا به ایران اطمینان دهد که این توافق حتی پس از تغییر دولت نیز پابرجا خواهد ماند.تحولات ۱۵ ماه گذشته فرصتی غیرمنتظره ایجاد کرده که نباید از دست داد. مذاکره بر سر یک پیمان جدید و بهبود یافته مشابه اقدامی است که ترامپ در زمان مذاکره با مکزیک و کانادا برای جایگزینی توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی (نفتا) با توافق آمریکا، مکزیک و کانادا انجام داد.

توافق جدید با ایران همچنین نیاز به استفاده گسترده از نیروی نظامی را که ترامپ از دبرپاز در برابر آن مقاومت می‌کند، برطرف می‌سازد.

پرچم را بلند کند، بیسان کرد: مکتب و جبهه مقاومت در طول حیاتش روند رو به رشدی را داشته است، فراز و نشیب داشته، ضرباتی را متحمل شده، شهدای زیادی داشته، ولی روند رو به رشدی را طی کرده است. رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: دشمنان فکر نکنند در ضرباتی که در چند ماه اخیر به جبهه مقاومت وارد کردند، خدشهای در این آرمان وارد و ضعیفی در این مکتب حاصل می‌شود. نه این طور نیست، اتفاقاً این مکتب بزرگ‌تر و قوی‌تر خواهد شد.

عراقچی ادامه داد: این بار اول نیست که حزب‌الله به عنوان یکی از اعضای اصلی جبهه مقاومت، رهبر خودش را از دست می‌دهد و رهبرش شهید می‌شود. سیدعباس موسوی رهبر حزب‌الله به دست صهیونیست‌ها شهید شد، شما حزب‌الله را از زمان شهادت سیدعباس موسوی تا زمان شهادت سیدحسن نصرالله مقایسه کنید که چقدر این جنبش بزرگ‌تر، قوی‌تر و فعال‌تر بود و به یک واقعیت در صحنه سیاسی لبنان و بلکه در صحنه سیاسی منطقه و جهان اسلام تبدیل شد. وی ادامه داد: ضربهای که در سوریه به ارتش سوریه وارد شد، قبل از آنکه نظامی باشد، یک ضربه روانی بود که از طریق فضاسازی‌ها در رسانه‌ها و فضای مجازی به شکلی شد که ارتش سوریه قبل از جنگیدن شکست خورد و نتوانست ایستادگی کند.وزیر امور خارجه گفت: این رنگ هشدار بزرگی برای ما باید باشد که از فضایی که دشمنان در رسانه‌ها ایجاد می‌کنند برای شکستن روحیه‌ها، برای ایجاد یأس، تزلزل، مراقبت کنیم.

پهپادهای ایرانی یک انقلاب در صنعت نظامی است

روزنامه عبری زبان کالکالیست در گزارشی در این رابطه به توصیف پهپاد شاهد ۱۳۶ بی‌پروازته و آن را انقلابی در برنامهای راهبردی جنگی توصیف کرد.
نیپسان سادان نویسنده این گزارش در مقدمه آن آورده است، بدنه آنها چندان زیبا نیست، شاید سریع‌ترین و قدرتمندترین پهپاد ایرانی هم نباشد اما شاهد ۱۳۶ بی‌برد بسیار پیشفتری دارد و به ایران اجازه می‌دهد تا در صورت نیاز حتی تا پاریس هم برساند در عین حال می‌تواند از این طریق درآمد زایی بسیار زیادی هم داشته باشد.
به اعتقاد نویسنده این گزارش، بعد از تحولاتی که در خاورمیانه رخ داده است، دوستداران ایران می‌توانند دستیابی این کشور به یک فن‌آوری جدید که چهره جنگ‌ها را تغییر می‌دهد، خوشحال و خرسند شوند.
این اختراع در واقع نمونه خاصی از یک هوایمهای بدون سرنشین انتحاری است که مدت کوتاهی پیش از آن برده برداری شد، تهدیدی که اسرائیل به خوبی آن را درک می‌کند.گرچه بعد از آتش بس با لبنان، حملات پهپادی علیه اسرائیل کاهش پیدا کرده است، اما اسرائیل همچنان با یک مشکل لاینحل روبرو است که در این پهپادهای بدون سرنشین جدیدی به نام شاهد ۱۳۶ بی‌هواپیمای بدون سرنشین جدیدی به نام شاهد ۱۳۶ بی‌خلاصه می‌شود و امروز سعی داریم با آن آشنا شده و از انقلابی که این پرند به وجود آورده مطلع شویم.

روز ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۴ بود که اولین بار از این هوایمها رونمایی شد، این رونمایی در رژه سالانه ارتش جمهوری اسلامی به مناسبت سالگرد جنگ ایران و ایران (هفته دفاع مقدس) صورت گرفت. اولین مسئله‌ای که مورد توجه قرار گرفت زیبایی شناسایی آن بود، هوایمهای

دیپلماسی

اخبار

آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده را پیگیری می‌کنیم

وزیر امور خارجه گفت: حل موضوع پول‌های بلوکه شده ایران در دیگر کشورها به صورت مستمر در دستور کار وزارت امور خارجه و دیگر نهادهای مربوطه است.

سیدعباس عراقچی گفت: اداره روابط اقتصادی خارجی کشور در شرایط تحریمی و فشار خارجی خود یک فن ویژه است که الحمدلله ما در آن استاد شده‌ایم.وی افزود: این موضوع اقتضا می‌کند که جلسات مستمر و هماهنگی در این ارتباط از جمله شورای روابط اقتصادی خارجی برگزار شود و ابتکارات جدید وجود داشته باشند. وزیر امور خارجه گفت: یکی از مسائل در این زمینه بحث پول‌های بلوکه شده است که پیگیری این موضوع به صورت مستمر در دستور کار وزارت خارجه و دیگر نهادهای مربوطه است. این تلاش‌ها منجر شده که مقداری از این پول‌ها آزاد شود و مقدار دیگری وجود دارد که پیگیری آنها در دستور کار ماست و ما همیشه آن را دنبال کرده‌ایم.

پرواز مستقیم آسترخان به رشت یا ساری ایجاد شود

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در آسترخان با اشاره به افزایش حدود ۱۰ برابری مبادلات تجاری این استان روسیه با کشورمان در سال‌های اخیر و همچنین پیوندهای تاریخی و فرهنگی طرفین، راه‌اندازی پرواز مستقیم بین این استان و یکی از شهرهای رشت یا ساری را خواستار شد.

مهدی کوچکیان پیشینه مناسبات آسترخان روسیه با کشورمان را بیش از سیصد سال عنوان کرد و ارتباطات آسترخان با استانهای ایران زیاد و در حال توسعه است و دو طرف در تلاش هستند که خط پروازی مستقیم به ساری یا رشت داشته باشند.وی با اشاره به افزایش قابل توجه شمار دانشجویان ایرانی در دانشگاه‌های آسترخان و رفت‌وآمدهای بازرگانان در سال‌های اخیر گفت: مدت زمان پرواز بین رشت یا ساری تا آسترخان روسیه، حدود یک ساعت و ۲۰ دقیقه است و در مقطع کنونی، جای یک خط پروازی خالی است. حدود سه سال قبل، تعداد دانشجویان ایرانی در دانشگاه‌های این منطقه به تعداد انگشتان دست بود اما الان بیش از ۳۰۰ دانشجو در این دانشگاه‌ها مشغول تحصیل هستند.

آمریکا نگران نفوذ ایران در سوریه است

رسانه آمریکایی با اشاره به سقوط دولت سوریه نوشت: مقامات آمریکایی نگران‌اند که جمهوری اسلامی ایران به‌طور مجدد نفوذ خود را در سوریه برقرار کند.

روزنامه آمریکایی و در گزارش خود درباره وضعیت سوریه پس از برکناری «بشار اسد» رئیس‌جمهور این کشور که ماه گذشته با ورود گروه شورشی هبات تحریرالشام به سرکردگی «ابومحمد الجولانی» به دمشق، پایتخت سوریه صورت گرفت، به نفوذ جمهوری اسلامی ایران در سوریه اشاره کرد و نوشت: مقامات آمریکایی به‌طور گسترده نگران هستند که ایران بتواند درازمدت مجدداً نفوذ خود را در سوریه برقرار، شبکه‌های قدیمی را دوباره فعال کند و از بی‌ثباتی کنونی در کشوری که همچنان بین گروه‌های مسلح با برنامه‌ها و ایدئولوژی‌های متضاد تقسیم شده است، استفاده کند. روزنامه آمریکایی در ادامه با اشاره به اینکه «نفوذ ایران در سوریه زمانی سراسر این کشور را در بر می‌گرفت» خاطرنشان کرد که مقامات آمریکایی بر این باورند که ایران در نهایت تلاش خواهد کرد تا اتصال زمینی با لبنان را دوباره برقرار کند، اما این ممکن است دست کم در کوتاه مدت امکان‌پذیر نیست. پیش از این هم سفارت آمریکا در سوریه خبر داده بود مقام‌های این کشور با حاکمان جدید سوریه درباره «ممانعت از ظهور مجدد ایران در سوریه» گفت‌وگو کردند.ایران اما بارها اعلام کرده حضور مستشاری این کشور در سوریه بنا به درخواست دمشق و برای مبارزه با تروریسم بوده است. در این میان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که محور مقاومت ایران همچنان برابرجاست و نیروهای بیشتری وارد میدان نبرد خواهند شد.«بیماین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اظهار کرد سال‌هاست که می‌دایسم ایران، چه مستقیم و چه از طریق عواملش، بزرگترین تهدید برای ماست.

اشتراکات فرهنگی زمینه‌ساز تقویت روابط افغانستان با ایران است

وزیر کشور حکومت طالبان در دیدار با سفیر ایران ابراز امیدواری کرد بیکدلی با توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی نقش مؤثری در تقویت روابط دو کشور ایفا کند.

«سراج‌الدین حقانی» وزیر کشور حکومت طالبان و «علیرضا بیکدلی» سفیر ایران در کابل در دیدار با یکدیگر برپروان تقویت لوابط و افزایش همکاری وازارتخانه‌های دو کشور بحث و تبادل نظر کردند. حقانی در این دیدار ابراز امیدواری کرد بیکدلی با توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی، در تقویت هرچه بیشتر روابط دو کشور همسایه نقش مثبت و مؤثری ایفا کند.اطلاعیه افزود: بیکدلی نیز در این دیدار تأکید کرد که اسلامی بودن دو کشور و همسایگی آنها به طور طبیعی روابط ایران و افغانستان را نزدیک‌تر می‌سازد و این مشترکات سبب تقویت هر دو کشور می‌شود.